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LEHRBUCHLISTE für das WIRTSCHAFTSGYMNASIUM 
für das Schuljahr 2025/2026 – JAHRGANGSSTUFE 13 
grüne Schrift = neue Positionen / Lehrwerke des Schuljahres     

 
I. GEDRUCKTE LERNMITTEL, die ÜBER die entgeltliche / unentgeltliche 
Schulbuchausleihe des Landes Rheinland-Pfalz bestellt werden können:                                   

Fach Lehrbuch ISBN Preis 

VWL 
Problemorientierte Einführung in die 
Volkswirtschaftslehre, 10. Auflage 

978-3-427-88709-6 7,16 € / SJ 

Biologie 
(nur wenn gewählt!) 

Natura Biologie Berufliche Oberstufe  
Ausgabe ab 2020 

978-3-12-049011-1 7,42 € / SJ 

Englisch LK 
(nur wenn gewählt!) 

Camden Town Oberstufe - Allgemeine Ausgabe für 
die Sekundarstufe II (Qualifikationsphase) 

978-3-425-73644-0 5,08 € / SJ  

Französisch 
(nur wenn gewählt!) 

Génération pro - Niveau débutants A2  
Schülerbuch, Ausgabe ab 2018 

978-3-12-624601-9 5,62 € / SJ 

Französisch 
(nur wenn gewählt!) 

Génération pro - Niveau intermédiaire B1 
Schülerbuch, Ausgabe ab 2018 

978-3-12 624611-8 5,62 € / SJ 

Spanisch 
(nur wenn gewählt!) A_tope.com - Berufliche Schulen  978-3-06-451938-1 5,12 € / SJ 

 
II. GEDRUCKTE LERNMITTEL, die NICHT ÜBER die entgeltliche Schulbuchausleihe 
des Landes Rheinland-Pfalz bezogen werden können und selbst angeschafft 
werden müssen. Dies gilt nicht für die unentgeliche Schulbuchausleihe: 

Fach Lehrbuch ISBN Preis 

BWL / Bili 
Industrielles Rechnungswesen - IKR Arbeitsheft, 51. 
Auflage 2023 

978-3-8045-7716-9 13,25 € 

BWL / Bili  
Ökonomische Kompetenz / Marketing -  
Arbeitsbuch. 6. Auflage ab 2022  

978-3-427-36487-0 18,95 € 

BWL / Bili 
Ökonomische Kompetenz / Kosten- und 
Leistungsrechnung. Arbeitsbuch, 5. Auflage  

978-3-427-36490-0 18,95 € 

BWL / Bili  
Ökonomische Kompetenz / Investition und 
Finanzierung. Arbeitsbuch, 4. Auflage  

978-3-427-36496-2 18,95 € 

Englisch Thematischer Grund- und Aufbauwortschatz Englisch 978-3-12-519515-8 23,80 € 

Mathematik 

 

Lambacher Schweizer Mathematik berufliches 
Gymnasium Trainingsheft Analytische 
Geometrie/Stochastik 

978-3-12-732627-7 15,75 € 

Französisch 
(nur wenn gewählt!) 

Génération pro - Niveau débutants A2 
Cahier d'activités, Ausgabe ab 2018 

978-3-12-624602-6 20,95 € 

Französisch 
(nur wenn gewählt!) 

Génération pro - Niveau intermédiaire B1 
Cahier d'activités, Ausgabe ab 2018 

978-3-12 624612-5 20,95 € 

Spanisch 
(nur wenn gewählt!) 

A_tope.com - Berufliche Schulen - Arbeitsheft mit 
interaktiven Übungen  

978-3-06-451940-4  17,25 € 

 
III. DIGITIALE LERNMITTEL, die ZUSÄTZLICH zu den gedruckten Lernmitteln über 
die entgeltliche / unentgeltliche Schulbuchausleihe des Landes Rheinland-Pfalz 
bestellt werden können („Digitales Bücherregal“): 

Fach Lehrbuch Lizenz ISBN Preis 

BWL / Bili 
Industrielles Rechnungswesen - IKR,  
52. Auflage 2023 

Einzel-
lizenz 

978-3-8045-7715-2 12,00 € / SJ 

Deutsch 
Texte, Themen und Strukturen 
Deutschbuch für die Oberstufe, Rheinland-
Pfalz 

Einzel-
lizenz 978-3-06-060930-7  8,99 € / SJ 

VWL 
Problemorientierte Einführung in die 
Volkswirtschaftslehre, 10. Auflage 

PrintPlus-
Lizenz 

978-3-427-82918-8 0,86 € / SJ 

 

 FORTSETZUNG SIEHE NÄCHSTE SEITE! 



 
BERUFSBILDENDE  SCHULE  WIRTSCHAFT   I   
67061 LUDWIGSHAFEN/RHEIN 
Mundenheimer Straße 220, Telefon (0621) 504-400710, Fax (0621) 504-400798 

 
 
 

 

 

 

Biologie 
(nur wenn gewählt!) 

Natura Biologie Berufliche Oberstufe  
Ausgabe ab 2020 

Einzel-
lizenz 

Bestellnummer: 
ECF50104EBA12 

3,99 € / SJ 

Englisch LK 
(nur wenn gewählt!) 

Camden Town Oberstufe - Allgemeine 
Ausgabe für die Sekundarstufe II 
(Qualifikationsphase) 

PrintPlus-
Lizenz 978-3-425-73650-1 3,00 € / SJ  

Französisch 
(nur wenn gewählt!) 

Génération pro - Niveau débutants A2  
Schülerbuch, Ausgabe ab 2018 

PrintPlus-
Lizenz 

Bestellnummer: 
ECE00006EBD12 

5,00 € / SJ 

Französisch 
(nur wenn gewählt!) 

Génération pro - Niveau intermédiaire B1 
Schülerbuch, Ausgabe ab 2018 

PrintPlus-
Lizenz 

Bestellnummer: 
ECE00007EBD12 

5,00 € / SJ 

Spanisch 
(nur wenn gewählt!) A_tope.com - Berufliche Schulen  

PrintPlus-
Lizenz 

Bestellnummer: 
1100018143 

2,99 € / SJ  

 
 

ERGÄNZENDE HINWEISE  
zur Lehrbuchliste für das Wirtschaftsgymnasium 

Jahrgangsstufe 12 und 13 
 
Alle zuvor in den drei Kategorien (I., II., III.) aufgelisteten Lehrmittelpositionen müssen angeschafft 
werden (Ausnahme: rot markierte Lehrmittel nur bei entsprechender Fachwahl). Es ist zu empfehlen, 
bei der Schulbuchausleihe des Landes Rheinland-Pfalz teilzunehmen. Die in der Lehrbuchliste 
angegebenen Preise unter I. und III. entsprechen den Gebühren der Schulbuchausleihe des Landes 
Rheinland-Pfalz pro Schuljahr. 
 
Schulbuchausleihe des Landes Rheinland-Pfalz: 
Sie können die benötigten Lehrbücher über die Schulbuchausleihe des Landes Rheinland-Pfalz beziehen.  
Die Teilnahme an der Schulbuchausleihe ist freiwillig.  

 Unentgeltliche Schulbuchausleihe: Bei der Schulbuchausleihe erhalten Eltern oder volljährige 
Schülerinnen und Schüler, deren Einkommen bestimmte Grenzen nicht überschreitet, Schulbücher 
und ergänzende Druckschriften wie zum Beispiel Arbeits- und Übungshefte auf Antrag kostenfrei. 

 Entgeltliche Schulbuchausleihe: Übersteigt das Einkommen die Einkommensgrenzen, können 
Schulbücher gegen eine Gebühr ausgeliehen werden.  

 Weitere Informationen zur Schulbuchausleihe finden Sie unter:  
https://lmf-online.rlp.de/fuer-eltern.html 
 
Prozess bei Teilnahme an der entgeltlichen / unentgeltichen Schulbuchausleihe des Landes RLP: 
 Der Freischaltcode für die Schulbuchausleihe wird den Schülern bis zum 20.05.2025 ausgeteilt. 
 Ihre Buchbestellung über das Schulbuchportal (auch bei unentgetltlicher Schulbuchausleihe!) kann nur 

bis zum 12.06.2025 vorgenommen werden. Danach müssen alle Lehrmittel selbst gekauft werden! 
 Bitte vergleichen Sie die im Schulbuchportal angezeigte Buchliste mit der eigenen Fachwahl. 

Benachrichtigen Sie bitte das Sekretariat, falls Fehler vorliegen sollten. 
 WICHTIG: Es müssen zwei Bestellungen ausgelöst werden: für gedruckte Lernmittel und für digitale 

Lernmittel! 
 Einige Lehrbücher müssen selbst angeschafft werden (siehe hierzu gekennzeichneten Bücher unter II. 

auf der Lehrbuchliste). Dies gilt nicht für die unentgeliche Schulbuchausleihe. 
 Die Printversionen der Schulbücher werden ca. in der 3. Schulwoche an die Schule geliefert und dort 

ausgegeben. 
 Die digitalen Versionen der Schulbücher werden zu Beginn des Schuljahres über die Lernplattform 

Schulcampus im "Digitalen Bücherregal" zur Verfügung gestellt. 
 
Mediengeld: 
Für das Schuljahr fallen für Material (Kopien, Papier, etc.) 5 € an.  
Der individuelle Betrag wird zu Beginn des Schuljahres vom Klassenleiter eingesammelt. 
 
Weitere Kosten: 
Bitte beachten Sie, dass im Laufe des Schuljahres durch Ausflüge, Lektüren sowie  
Kino-/Theaterbesuche zusätzliche Kosten entstehen können.  


